Município, e nos termos da Resolução n° 5.213/2019, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 
2018, no montante de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), destinado à compra de 
Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria de Desenvolvimento Social, conforme a 
seguinte classificação orçamentária: 

02 09 02 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

569 08.244.0008.2504.0000 	Programa Criança Feliz